

# Joanna Krauze-Karpińska

---

"Józef Przyborowski jako badacz i wydawca dzieł Jana Kochanowskiego", Zofia Głombiowska, "Acta Universitatis Lodziana." Folia Litteraria 16, Łódź 1986 : [recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 30/3-4 (105-106), 306

---

1987

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

GŁOMBIOWSKA Zofia: Józef Przyborowski jako badacz i wydawca dzieł Jana Kochanowskiego. "Acta Universitatis Lodzianensis." Folia Litteraria 16, Łódź 1986 s. 47-68.

Traktując działalność naukową i edytorską Józefa Przyborowskiego jako zjawisko historyczne, autorka podkreśla jego pionierską rolę w badaniach nad Kochanowskim. Akcentuje dbałość o stworzenie rzeczowo udokumentowanej biografii poety, badania bibliograficzne w poszukiwaniu editiones princeps, sformułowanie zasad poprawnego wydania dzieł Kochanowskiego. Książka Przyborowskiego "Wiadomości o życiu i pismach Jana Kochanowskiego", wydana w 1857 r., odegrała i odegrać może dziś ważną rolę inspiratorską dla dalszych badań nad poezją czarnoleską.

BP/105-106/51

J.K.-K.

---

GŁOWIŃSKI Michał: O intertekstualności. "Pamiętnik Literacki" 1986 z. 4 s. 75-100.

Wnikliwe omówienie i pogłębienie problematyki intertekstualności. Autor przedstawia znaczenia terminu, omawia stosunek teorii intertekstualności do koncepcji innych, oraz proponuje - nawiązując do rozważań G. Genetta - rozróżnić trzy typy relacji między tekstami: intertekstualność, metatekstualność i architekstualność. Z intertekstualnością - stwierdza badacz - mamy do czynienia wtedy, "gdy odwołanie do tekstu wcześniejszego jest elementem budowy znaczeniowej tekstu, w którym ono się dokonuje". Poruszono szeroki krąg spraw związanych z intertekstualnością, omawiając m.in. jej aspekt pragmatyczny oraz cechy historycznoliterackie.

BP/105-106/52

M.L.